



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 059/2023/PMX
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP - Nº 029/2023/PMX
ARP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023/PMX

O **MUNICÍPIO DE XINGUARA**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede na Praça Vitória Régia, s/nº, Bairro Centro, CEP: 68.555-010, Xinguara, Estado do Pará, inscrito no CNPJ sob o nº **04.144.150/0001-20**, devidamente representada neste ato pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal **MOACIR PIRES DE FARIA**, brasileiro, casado, médico, portador do RG nº393380 SSP/GO e do CPF nº 243.346.930-91, residente e domiciliado nesta cidade de Xinguara Estado do Pará, doravante denominada **ÓRGÃO GERENCIADOR**, institui a presente **ARP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o número **029/2023/PMX**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, cujo objeto é a o registro de preços para futura e eventual **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS E OUTROS**, a fim de atender as demandas dos diversos órgãos da Administração Geral, processada nos termos do **Processo Administrativo nº. 059/2023/PMX**, o qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, à luz da **Lei 14.133/2021**, de 01 de abril de 2021, lei Municipal 1.191/2022, e alterações posteriores e Lei Municipal nº 005/2021, e demais legislação aplicável, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES.

1.1 - A presente ARP é integrada pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** identificado no preâmbulo e órgãos participantes:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL

2. DO OBJETO

2.2 - A presente ARP estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços para futura e eventual **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS E OUTROS**, a fim de atender as demandas dos diversos órgãos da Administração Geral, deste Município de Xinguara – Pará, cujas especificações, preço(s), marca(s)/modelo(s), quantitativo(s) e fornecedor(es) foram previamente definidos por meio do procedimento licitatório supracitado, conforme abaixo descrito resumidamente:

3. FORNECEDORES REGISTRADOS

Empresa 01: **COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI**, C.N.P.J. nº 33.190.948/0001-06, estabelecida à Avenida B, s/nº, Quadra 277, Lote 015, 6º

1



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro



Etapa, Bairro Cidade Jardim, Parauapebas/PA, CEP: 68515-000, telefone: (31)99894-1555, e-mail: novaeralicitacoes@hotmail.com, representada neste ato pelo Sr. **Ivan Tavares França**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG M2627032 SSP/MG e CPF 234.437.826-04, residente e domiciliado na cidade de Parauapebas.

Empresa 02: **DAOU SUPERMERCADO LTDA**, C.N.P.J. nº 30.702.296/0001-53, estabelecida à Avenida Xingú, nº 247A, Bairro Centro, Xinguara/PA, CEP: 68555-013, telefone: (94)99195-1558, e-mail: supereal@hotmail.com, representada neste ato pelo Sr. **Zaher Salim Daou**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG Estrangeiro Y247885-X CGPI-DIREX-DPF e CPF 509.454.322-91, residente e domiciliado na cidade de Xinguara.

Empresa 03: **ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**, C.N.P.J. nº 42.458.725/0001-78, estabelecida à Avenida H, s/nº, Quadra 46 Lote 043, Cidade Jardim, Parauapebas/PA, CEP: 68515-000, telefone: (94) 99113-5700, e-mail: licitacao01@essechemical.com.br, representada neste ato pela Sra. **Suzin Kelvina de Lima Oliveira**, brasileira, solteira, empresária, portadora do RG 4217678 SSP/PA e CPF 810.491.102-34, residente e domiciliada na cidade de Marabá.

Empresa 04: **FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI**, C.N.P.J. nº 30.851.206/0001-96, estabelecida à Rodovia PA 150, s/nº, Anexo Projeto Casulo, Km 04, Zona Rural, Xinguara/PA, CEP: 68555-970, telefone: (94)99288-5340, e-mail: friosulalimentos1vendas@gmail.com, representada neste ato pelo Sr. **Vicente Conrado Filho**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG 247611256 SSP/SP e CPF 117.337.478-77, residente e domiciliado na cidade de Xinguara.

Empresa 05: **PAPEL ARTE EIRELI ME**, C.N.P.J. nº 26.814.778/0001-28, estabelecida à Rua Brasil, nº 429, Sala C, Bairro Centro, Xinguara/PA, CEP: 68555-101, telefone: (94)991220819, e-mail: papelaveia@gmail.com, representada neste ato pelo Sr. **Regina Antônia Prudente**, brasileira, solteira, empresária, portadora do RG 2874473 SSP/SP e CPF 580.808.482-20, residente e domiciliado na cidade de Xinguara.

Empresa 06: **RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA**, C.N.P.J. nº 49.495.719/0001-30, estabelecida à Rua do Oratório, nº 2679, Bairro Alto da Mooca, São Paulo/SP, CEP: 03.195-100, telefone: (11)98520-0021, e-mail: riempreendimento.licitacoes@gmail.com, representada neste ato pelo Sr. **Guilherme Rodrigues Lopes Costa**, brasileiro, divorciado, empresário, portador do RG 43625332-X SSP/SP e CPF 355.676.808-99, residente e domiciliado na cidade de São Paulo.

Empresa 07: **TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA**, C.N.P.J. nº 48.951.033/0001-43, estabelecida à Avenida Aloísio Hendges, s/nº, Quadra 21, Lote 10, Bairro Jardim Tropical, Xinguara/PA, CEP: 68555-970, telefone: (94)98428-6277, e-mail: empreedimentotropical@gmail.com, representada neste ato pela Sra. **Rayssa Vobedo de Lima**, brasileira, solteira, empresária, portador do RG 6485599 SSP/GO e CPF 705.501.201-57, residente e domiciliado na cidade de Xinguara.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro



Empresa 08: **WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI**, C.N.P.J. 22.492.039/0001-06, estabelecida à Avenida E, s/nº, Quadra 125, Lote 029, Sala A, Bairro Cidade Jardim, Parauapebas/PA, CEP: 68515-000, telefone: (94)99154-5968, e-mail: comercial@lojaweclean.com.br, representada neste ato pelo Sr. **Wiki Hander Paulo de Almeida**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG 4905340 SSP/GO e CPF 012.581.971-46, residente e domiciliado na cidade de Parauapebas.

3.1. Ao participar do procedimento licitatório, o fornecedor obriga-se ao cumprimento de todos os encargos estabelecidos na presente ARP, nos exatos termos do resultado final obtido no procedimento licitatório, quanto ao preço, a quantidade e as especificações do objeto registrado, integrando e complementado a presente ARP os seguintes documentos, os quais devem ser totalmente observados e cumpridos:

3.1. Termo de Referência contendo as especificações técnicas completas e todas as condições gerais de execução do objeto.

3.2. Proposta(s) comercial(is) do(s) particular(es) cujo(s) preço(s) conta(m) registrado(s) (docs.).

3.3. Processo nº 059/2023/PMX, referente ao Pregão Eletrônico nº 029/2023/PMX.

4. CADASTRO RESERVA DE FORNECEDORES

4.1. Fica FORMALIZADO, com a presente ARP, CADASTRO RESERVA de licitante(s) interessado(s) em eventualmente assumir a titularidade do registro de preços, havendo REVOGAÇÃO ou RESCISÃO da ARP e segundo a ordem de classificação final no certame, POR ITEM DO OBJETO, nos termos fixados no art. 82, inc. VII, e § 5º, inc. VI, da Lei 14.133/2021.

4.1. A formação de CADASTRO RESERVA vincula o(s) licitante(s) ao(s) preço(s) da proposta do titular, obrigando-se a assumir a titularidade em caso de cancelamento do registro do titular, observada a ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

4.2. A alteração da titularidade do registro dependerá da comprovação das condições de participação do particular registrado no cadastro reserva, da avaliação da qualidade do objeto indicado na sua proposta e do cumprimento das condições de habilitação, nos termos fixados no edital do certame.

4.3. Caberá ao agente de contratação responsável pelo julgamento do certame para seleção do titular da presente ARP realizar o procedimento de análise dos critérios indicados no item anterior.

4.4. Havendo alteração da titularidade do registro com base no CADASTRO RESERVA, deverá a ARP ser republicada para fins de eficácia.

5. VIGÊNCIA DA ARP



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro



5.1. A presente ARP tem vigência de 12 MESES, contados a partir da data da sua publicação, podendo ser prorrogado para até 24 MESES, nos termos permitidos no art. 84 da Lei 14.133/2021.

5.2. A prorrogação da vigência da ARP dependerá da concordância das partes e de comprovação da vantajosidade dos preços.

5.3. A prorrogação da vigência da ARP será registrada mediante termo de prorrogação pactuado pelas partes nos autos de gestão da ARP.

5.4. A prorrogação da vigência da ARP deverá ser publicada e divulgada nos termos previstos no **item 11.1.** deste documento.

6. VÍNCULOS DA ARP

7.1. A existência desta ARP não obriga a Administração a contratar, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições.

7.2. O titular do registro de preços vincula-se integralmente, durante a vigência da ARP, ao cumprimento das obrigações contidas na ARP, bem como à formalização das contratações dela decorrentes, salvo cancelamento ou rescisão do registro, sob pena de sofrer as sanções administrativas previstas no do Termo de Referência anexo.

7. ADESÃO DE ÓRGÃO OU ENTIDADE PÚBLICA NÃO PARTICIPANTE

7.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, qualquer órgão ou entidade da Administração Pública poderá solicitar a utilização da presente ARP (POR ADESÃO), durante sua vigência, independentemente da participação ou não na licitação sobredita, mediante anuências do **órgão gerenciador e do particular titular do registro**, nos termos previstos no art. 86, §§ 2º a 5º, da Lei 14.133/2021, desde que observadas as disposições abaixo:

7.2. O órgão ou entidade pública interessado na **adesão** deverá consultar prévia e diretamente o fornecedor titular da ARP, visando obter a concordância formal com a contratação pretendida.

7.3. É faculdade do fornecedor titular da ARP, observadas as condições nela estabelecidas, a **aceitação ou não** da contratação decorrente de **adesão**, independentemente de qualquer justificativa formal.

7.4. Cabe ao órgão ou entidade aderente encaminhar ao GERENCIADOR a concordância do fornecedor.

7.5. Proceder à consulta formal ao GERENCIADOR, por meio de ofício ou outro expediente competente, encaminhado para o e-mail institucional prefeitura@xinguara.pa.gov no qual deverá constar o objeto que interessa contratar, o respectivo quantitativo pretendido e a concordância do fornecedor para fins de análise e manifestação sobre a possibilidade de adesão.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro



7.6. O GERENCIADOR **poderá recusar a adesão requerida**, quer em face do fato de haver a possibilidade de prejuízo ao atendimento de suas próprias contratações, ou de participante da ARP, quer por não cumprimento de um dos requisitos fixados no **item 6.4 desta ARP**, sempre por intermédio de despacho fundamentado.

7.7. As contratações adicionais por adesão à presente ARP deverão cumprir rigorosamente os seguintes, requisitos, sem prejuízo de outros fixados na jurisprudência do TCU:

7.8. Não exceder, por órgão ou entidade pública aderente, a **50%** do quantitativo total registrado para o órgão gerenciador e participante(s) (se houver), cumulativamente;

7.9. Não exceder no total das adesões já realizadas a **200%** do quantitativo total registrado para o órgão gerenciador e participante(s) (se houver), independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem;

7.10. Em caso de licitação com critério de julgamento por GRUPO DE ITENS, a contratação por adesão será realizada, em regra, de forma proporcional para todos os itens do grupo, **salvo justificativa técnica** e desde que o valor registrado seja igual ou inferior aos preços contidos nas propostas dos demais licitantes e compatíveis com os preços de mercado, nos termos contidos no art. 82, § 2º, da Lei 14.133/2021.

7.11. Autorizada a utilização da ARP pelo Órgão Gerenciador, o órgão ou entidade pública não participante (aderente) apenas poderá realizar a contratação autorizada, caso estejam presentes os seguintes requisitos temporais conjuntamente:

7.11.1. Em até 90 DIAS corridos, contados do recebimento da autorização, em razão da caducidade do ato, podendo o prazo ser prorrogado pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, desde que solicitado pelo interessado e ainda vigente a ARP.

7.12.1. Apenas durante a vigência da presente ARP.

7.13. Quando da realização efetiva da respectiva contratação por adesão, deverá o órgão ou entidade aderente enviar ao GERENCIADOR, no prazo máximo de 05 DIAS corridos, contados da contratação, informar formalmente a contratação para fins de registro definitivo;

7.14. Caberá ao órgão ou entidade pública aderente a gestão de sua contratação, inclusive aplicando, garantida a ampla defesa e o contraditório, eventual sanção administrativa decorrente de descumprimento das obrigações contratuais, obrigando-se a informar as ocorrências e sanções aplicadas ao GERENCIADOR para fins de registro, observadas as regras e procedimentos fixados no Edital e seus anexos.

8. ATRIBUIÇÕES DO GERENCIADOR DA ARP



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro



8.1. O GERENCIADOR promoverá o gerenciamento permanente e formal da presente ARP, inclusive com registro em processo administrativo de gestão de todas contratações dela decorrentes, como também de todos os demais atos inerentes aos procedimentos de gestão.

8.2. Controlar, de forma permanente, a utilização da ARP para fins de contratações, durante toda sua vigência;

8.3. Receber, analisar, controlar e pronunciar-se quanto à(s) solicitação(ões) de contratação interna do ÓRGÃO GERENCIADOR com base na presente ARP, ou em relação à(s) solicitação(ões) de ADESÃO(ÕES) realizada(s) por órgão ou entidade não participante desta ARP, inclusive indicando providência(s) complementar(es) necessária(s) ou até recomendando o **indeferimento fundamentado**, observada a legislação vigente e a jurisprudência do TCU;

8.4. Emitir e encaminhar ofício formalizando a autorização para utilização da ARP por órgão ou entidade **aderente**, inclusive com a indicação do nome do fornecedor, quantitativos autorizados, valores unitários e totais, prazo de validade da autorização e demais condições de adesão;

8.5. Propor, conduzir e pronunciar-se nos procedimentos de eventuais **reajustes e revisões de preços**, como também de **cancelamentos e rescisões** de registro contidos na presente ARP, bem como realizar, nesses casos, a publicação das novas condições da ARP e comunicação aos órgãos e às entidades participantes;

8.6. Propor aplicação, garantida a ampla defesa e o contraditório, de sanções decorrentes do descumprimento das obrigações assumidas na ARP, ou até em relação ao descumprimento das obrigações contratuais, unicamente referentes às contratações realizadas pelo ÓRGÃO GERENCIADOR;

8.7. Receber e registrar as contratações efetivamente realizadas pelos órgãos ou entidades **aderentes**, bem como eventuais sanções por estes aplicadas ao(s) particular(es) contratado(s) por descumprimento das obrigações assumidas na presente ARP;

8.8. Instruir os autos de gestão da presente ARP.

9. ATRIBUIÇÕES DO PARTICIPANTE

9.1. Ao órgão ou entidade PARTICIPANTE cabe:

9.2. Tomar conhecimento da ARP, incluindo eventuais alterações, cancelamentos e revogações, a fim de utilizá-la de forma correta;

9.3. Verificar a conformidade das condições registradas na ARP junto ao mercado local, informando ao ÓRGÃO GERENCIADOR eventuais desvantagens verificadas para fins de renegociação ou cancelamento;

9.4. Observar e controlar o quantitativo máximo dos itens registrados em seu interesse, evitando contratações acima do limite permitido, bem como a utilização de itens diversos daqueles para os quais solicitou participação no certame;



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro



9.5. Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na ARP, informando ao ÓRGÃO GERENCIADOR qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular;

9.6. Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento das obrigações contratuais em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao ÓRGÃO GERENCIADOR.

10. OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

10.1 O FORNECEDOR cujo preço conste registrado na presente ARP obriga-se a:

10.2. Observar rigorosamente todas as especificações técnicas, marcas, modelos, condições e prazos fixados no Termo de Referência (ou Projeto Básico) integrante da presente ARP, como também na sua respectiva proposta de preços, ressalvada prova idônea da ocorrência superveniente de fato impeditivo ou dificultador do cumprimento da obrigação, devidamente aceito pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, que justifique o fornecimento de bem de qualidade semelhante ou superior, ou a execução de forma diversa que resulte em igual ou superior resultado à contratante;

10.3. Respeitar as demais condições e obrigações contidas nos documentos indicados no item 2.1 desta ARP, ressalvada a ocorrência de fato(s) superveniente(s), comprovados(s) e aceito(s) pelo ÓRGÃO GERENCIADOR;

10.4. Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pela(s) CONTRATANTE(S) referentes às condições firmadas na presente ARP;

10.5. Fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 48 horas, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;

10.6. Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data de homologação do procedimento licitatório;

10.7. Ressarcir os eventuais prejuízos causados aos órgãos contratantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na ARP;

10.8. Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato;

10.9. Manter, durante a vigência da presente ata, em compatibilidade com as obrigações assumidas na proposta, todas as condições de participação e de habilitação exigidas na licitação.

11. PUBLICIDADE E DUVULGAÇÃO



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro



11.1. A formalização da ARP, como também suas possíveis alterações, prorrogações, cancelamento e rescisões, serão publicados e divulgados no PNCP – Portal Nacional de Contratações Públicas, bem como, em forma de extrato, no DOU – Seção III.

11.2. Todas as informações do presente registro de preço serão também disponibilizadas, durante sua vigência, no *site* do ÓRGÃO GERENCIADOR na Internet www.xinguara.pa.gov.br inclusive com a íntegra da **ARP** e alterações posteriores.

12. ALTERAÇÕES DOS PREÇOS REGISTRADOS

12.1. A ata de registro de preços não será objeto de reajuste, repactuação, revisão ou supressão, acréscimo quantitativo ou qualitativo, sem prejuízo da incidência desses institutos aos contratos dela decorrente, nos termos da Lei 14.133/21. (*Redação Decreto Municipal 1.191/2022*) e alterações posteriores e Lei Municipal nº 005/2021, e demais legislação aplicável.

13. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS POR DESCUMPRIMENTO DE OBRIGAÇÕES CONTIDAS NA ARP

13.1. As empresas com preços registrados nesta ARP e signatárias dos respectivos contratos estarão sujeitas às **sanções administrativas** previstas no **item 21.** do edital, sem prejuízo de outras previstas em legislação pertinente e da responsabilidade civil e criminal que seus atos ensejarem.

13.3. Cabe a cada órgão ou entidade participante a realização de procedimento para fins de apuração de responsabilidade e aplicação de **sanções administrativas** nos casos de inadimplemento em suas próprias contratações, comunicando ao gerenciador para fins de registro quaisquer sanções aplicadas.

14. CANCELAMENTO / REVOGAÇÃO E RESCISÃO DA ARP

14.1. O registro de preços poderá ser CANCELADO/REVOGADO, por ITEM, por iniciativa do ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

14.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

14.1.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

14.1.3. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do artigo 156 da Lei nº 14.133/2021;

14.1.4. Por iniciativa do próprio titular do registro ou por razões de interesse público, desde que apresente solicitação formal, bem como haja comprovação de situação que impossibilite o cumprimento das exigências insertas nesta ARP, tendo em vista **fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior**, aceito pelo ÓRGÃO GERENCIADOR.

14.4. Presentes razões de conveniência e oportunidade ao interesse público, devidamente justificadas.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro



14.11. O cancelamento/revogação do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado mediante competente processo administrativo com despacho fundamentado da autoridade competente do ÓRGÃO GERENCIADOR, mediante registro em termo de cancelamento/revogação assinado pelas partes interessadas.

14.12. Havendo cancelamento/revogação do registro, não caberá a aplicação de qualquer espécie de sanção administrativa ao titular do registro.

14.13 O cancelamento/revogação do registro na hipótese prevista no item **14** desta ARP não poderá ser aceita em prejuízo ao interesse público.

15. DISPOSIÇÃO FINAIS

15.1. Os casos omissos desta ARP serão resolvidos de acordo com a legislação vigente, particularmente com a Lei 14.133/2021, Decreto nº. 1.191/2022.

Xinguara-PA, 04 de agosto de 2023

MOACIR PIRES
DE
FARIA:24334693
091

Assinado de forma
digital por MOACIR
PIRES DE
FARIA:24334693091
Dados: 2023.08.25
11:56:19 -03'00'

MUNICÍPIO DE XINGUARA/PA
MOACIR PIRES DE FARIA
Prefeito Municipal

COMERCIAL NOVA
ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS,
LIMPEZA:331909480
00106

Assinado de forma digital
por COMERCIAL NOVA ERA
PRODUTOS ALIMENTICIOS,
LIMPEZA:33190948000106
Dados: 2023.08.07 11:24:34
-03'00'

COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI

C.N.P.J. nº 33.190.948/0001-06

Ivan Tavares França - Representante
FORNECEDOR REGISTRADO



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro



DAOU
SUPERMERCADO
LTDA:30702296000153

Assinado de forma digital
por DAOU SUPERMERCADO
LTDA:30702296000153
Dados: 2023.08.04 12:45:24
-03'00'

DAOU SUPERMERCADO LTDA
C.N.P.J. nº 30.702.296/0001-53
Zaher Salim Daou - Representante
FORNECEDOR REGISTRADO

ESSE CHEMICAL -
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
DE LIMP:42458725000178

Assinado de forma digital por ESSE
CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMP:42458725000178
Dados: 2023.08.11 13:28:17 -03'00'

ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE LIMPEZA LTDA
C.N.P.J. nº 42.587.725/0001-78
Suzin Kelvina de Lima Oliveira - Representante
FORNECEDOR REGISTRADO

FRIOSUL ALIMENTOS
FABRICACAO DE
PRODUTOS DE
CARNE:30851206000
196

Assinado de forma digital
por FRIOSUL ALIMENTOS
FABRICACAO DE PRODUTOS
DE CARNE:30851206000196
Dados: 2023.08.14 12:51:20
-03'00'

FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI
C.N.P.J. nº 30.851.206/0001-96
Vicente Conrado Filho - Representante
FORNECEDOR REGISTRADO

PAPEL ARTE
LTDA:2681477800
0128

Assinado de forma
digital por PAPEL ARTE
LTDA:26814778000128

PAPEL ARTE EIRELI ME
C.N.P.J. nº 26.814.778/0001-28
Regina Antônia Prudente - Representante
FORNECEDOR REGISTRADO



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro



**GUILHERME
RODRIGUEZ LOPEZ
COSTA:35567680899**

Assinado de forma digital por
GUILHERME RODRIGUEZ LOPEZ
COSTA:35567680899
Dados: 2023.08.16 09:49:14 -03'00'

RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA

C.N.P.J. nº 49.495.719/001-30

Guilherme Rodrigues Lopes Costa - Representante
FORNECEDOR REGISTRADO

**TROPICAL
EMPREENDEIMENTOS
LTDA:48951033000143**

Assinado de forma digital por
TROPICAL EMPREENDEIMENTOS
LTDA:48951033000143
Dados: 2023.08.16 10:40:15 -03'00'

TROPICAL EMPREENDEIMENTOS LTDA

C.N.P.J. nº 48.951.033/0001-43

Rayssa Vobedo de Lima - Representante
FORNECEDOR REGISTRADO

**WE CLEAN COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA:22492039000106**

Assinado de forma digital por WE
CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA:22492039000106
Dados: 2023.08.16 11:20:44 -03'00'

WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

C.N.P.J. nº 22.492.039/0001-06

Wiki Hander Paulo de Almeida - Representante
FORNECEDOR REGISTRADO



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 059/2023/PMX
PREGÃO ELETRÔNICO –SRP - Nº 029/2023/PMX

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023/PMX

Objeto: A presente ARP estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços para futura e eventual **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS E OUTROS, para atender as demandas da Administração Geral deste município de Xinguara/PA.**

Órgão: O **MUNICÍPIO DE XINGUARA**, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede na Praça Vitória Régia, s/nº, Bairro Centro, CEP: 68.555-010, Xinguara, Estado do Pará, inscrito no CNPJ sob o nº **04.144.150/0001-20**, devidamente representada neste ato pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal **MOACIR PIRES DE FARIA**.

FORNECEDORES REGISTRADOS - DETALHAMENTO CONFORME PLANILHA ANEXA.

Empresa 01: **COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI**, C.N.P.J. nº 33.190.948/0001-06, estabelecida à Avenida B, s/nº, Quadra 277, Lote 015, 6ª Etapa, Bairro Cidade Jardim, Parauapebas/PA, CEP: 68.515-000, com os itens: 22, 42, 88, 179, 183, 185, 217, 269, 270, 272, 276, 289, 290 e 319, perfazendo o valor global de R\$ 185.285,90 (cento e oitenta e cinco mil duzentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos).

Empresa 02: **DAOU SUPERMERCADO LTDA**, C.N.P.J. nº 30.702.296/0001-53, estabelecida à Avenida Xingú, nº 247A, Bairro Centro, Xinguara/PA, CEP: 68.555-013, com os itens 01, 02, 03, 04, 06, 09, 10, 12, 14, 15, 16, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 40, 46, 47, 48, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 66, 67, 72, 73, 87, 89, 90, 93, 96, 97, 99, 100, 101, 102, 104, 106, 109, 110, 120, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 129, 130, 131, 132, 134, 136, 138, 139, 140, 141, 142, 148, 150, 153, 154, 158, 160, 162, 164, 168, 170, 171, 172, 174, 175, 176, 178, 180, 181, 184, 186, 187, 188, 190, 191, 192, 193, 194, 199, 200, 201, 202, 204, 205, 206, 208, 211, 212, 214, 216, 219, 220, 222, 225, 227, 228, 229, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 239, 240, 241, 242, 245, 246, 247, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 268, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 284, 286, 288, 294, 296, 298, 300, 301, 303, 304, 306, 308, 316, 317, 318, 324, 325, 326, 330, 332, 336, 337, 338, 340, 356, 359, 360, 362, 364, 368, 369, 370, 373, 375, 380, 381, 382 e 384, perfazendo o valor global de R\$ 1.775.827,19 (um milhão setecentos e setenta e cinco mil oitocentos e vinte e sete reais e dezenove centavos).

Empresa 03: **ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**, C.N.P.J. nº 42.587.725/0001-78, estabelecida à Avenida H, s/nº, Quadra 46, Lote 043, Bairro Cidade Jardim, Parauapebas/PA, CEP: 68.515-000, com os itens 18, 34, 35, 36, 118, 143, 144, 165, 274, 302, 315, 322, 323, 333, 335, 343, 344, 345, 346, 347, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 377 e 378, perfazendo o valor global de R\$ 445.376,85 (quatrocentos e quarenta e cinco mil trezentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro



Empresa 04: **FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI**, C.N.P.J. nº 30.851.206/0001-96, estabelecida à Rodovia PA 150, s/nº, Anexo Projeto Casulo, Km 04, Zona Rural, Xinguara/PA, CEP: 68.555-970, com os itens 53, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 218, 230, 243, 244, 248, 275, 357 e 358, perfazendo o valor global de R\$ 825.415,01 (oitocentos e vinte e cinco mil quatrocentos e quinze reais e um centavo).

Empresa 05: **PAPEL ARTE EIRELI ME**, C.N.P.J. nº 26.814.778/0001-28, estabelecida à Rua Brasil, nº 429, Sala C, Bairro Centro, Xinguara/PA, CEP: 68.555-101, com os itens 05, 07, 08, 11, 19, 23, 31, 33, 39, 55, 61, 63, 65, 74, 75, 76, 95, 98, 103, 105, 107, 108, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 119, 121, 133, 135, 137, 147, 149, 151, 152, 155, 159, 161, 163, 166, 167, 169, 173, 177, 189, 195, 203, 209, 210, 215, 224, 226, 250, 251, 252, 271, 283, 291, 292, 293, 295, 299, 307, 309, 320, 321, 327, 328, 329, 334, 339, 341, 342, 355, 361, 363, 365, 366, 367, 371, 372, 379 e 383, perfazendo o valor global de R\$ 1.022.046,11 (um milhão e vinte e dois mil e quarenta e seis reais e onze centavo).

Empresa 06: **RI EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA**, C.N.P.J. nº 49.495.719/0001-30, estabelecida à Rua do Oratório, nº 2679, Bairro Alto da Mooca, São Pulo/SP, CEP: 03.195-100, com o item 261, perfazendo o valor global de R\$ 5.877,00 (cinco mil oitocentos e setenta e sete mil reais).

Empresa 07: **TROPICAL EMPREENDIMENTOS LTDA**, C.N.P.J. nº 48.951.033/0001-43, estabelecida à Avenida Aloísio Hendges, s/nº, Quadra 21, Lote 10, Bairro Jardim Tropical, Xinguara/PA, CEP: 68.555-970, com os itens 13, 17, 20, 37, 38, 43, 44, 45, 50, 64, 68, 69, 128, 182, 213, 223, 237, 238, 267, 285, 287, 310, 311, 312, 313, e 314, perfazendo o valor global de R\$ 522.306,15 (quinhentos e vinte e dois mil trezentos e seis reais e quinze centavos).

Empresa 08: **WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI**, C.N.P.J. nº 22.492.039/0001-06, estabelecida à Avenida E, s/nº, Quadra 125, Lote 029, Sala A, Bairro Cidade Jardim, Xinguara/PA, CEP: 68.515-000, com os itens 41, 49, 51, 52, 70, 71, 91, 92, 94, 113, 145, 146, 156, 157, 196, 197, 198, 207, 221, 249, 262, 263, 264, 265, 266, 273, 297, 305, 331, 348, 374, e 376, perfazendo o valor global de R\$ 210.719,50 (duzentos e dez mil setecentos e dezenove reais e cinquenta centavos).

Xinguara-PA, 04 de agosto de 2023

MOACIR PIRES DE
FARIA:243346
93091

Assinado de forma
digital por MOACIR
PIRES DE
FARIA:24334693091
Dados: 2023.08.25
11:57:30 -03'00'

MOACIR PIRES DE FARIA
Prefeito Municipal

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Xinguara

Prefeitura Municipal de Xinguara

Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO ADMINISTRATIVO - 059-2023-PMX



COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 33.190.948/0001-06 - Endereço: R 01 - CEP: 68515000 - UF: PA - Município: Parauapebas - Telefone: (31) 99790-1555

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	ARROZ INTEGRAL, 1KG TIPO 1	tio João	tio João	60 PC	R\$ 9,19	551,40
0042	BACON - DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM A VACUO DE 1KG, EM FILME PVC TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO	Excelência	Excelência	690 KG	R\$ 22,90	15.801,00
0088	CARNE TIPO FIGADO, EMBALAGEM A VACUO, EM FILME OU PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DE 1 A 2 KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO	rio Maria	rio Maria	1.125 KG	R\$ 10,50	11.812,50
0179	FILE DE PEIXE - DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM A VACUO DE 1KG, EM FILME PVC TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS.	excellent fish	excellent fish	320 KG	R\$ 28,50	9.120,00
0183	FLANELA 40 X 60 CM.	superpro	superpro	1.710 UN	R\$ 1,60	2.736,00
0185	FLOCAO DE MILHO DE 500 GRAMAS, SINHA OU SIMILAR	rainha	rainha	4.450 UN	R\$ 1,90	8.455,00
0217	LIMPA ALUMINIO DE 500 ML, POLITRIZ OU SIMILAR	mix Plus	mix Plus	2.060 UN	R\$ 2,00	4.120,00
0269	PAPEL HIGIENICO 4 ROLOS X 1 PACOTE PERSONAL OU SIMILAR	Excelência	Excelência	10.800 PC	R\$ 3,40	36.720,00
0270	PAPEL HIGIENICO 8 ROLOS X 1, PERSONAL OU SIMILAR	Excelência	Excelência	1.000 PC	R\$ 6,50	6.500,00
0272	PAPEL TOALHA, 2 X 1, 30M, SNOB OU SIMILAR	florax	florax	11.020 PC	R\$ 3,60	39.672,00
0276	PEIXE CONGELADO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO F	excellent fish	excellent fish	350 KG	R\$ 13,30	4.655,00
0289	POLPA DE FRUTA 100GR SABORES DIVERSOS	Amazônia	Amazônia	430 UN	R\$ 2,10	903,00
0290	POLPA DE FRUTA NATURAL 1 KG, SABORES DIVERSOS	Amazônia	Amazônia	2.950 KG	R\$ 14,60	43.070,00
0319	REQUEIJAO CREMOSO - POTE 200G	sertanorte	sertanorte	150 UN	R\$ 7,80	1.170,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 185.285,90	

DAOU SUPERMERCADO LTDA. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 30.702.296/0001-53 - Endereço: Avenida Xingu - CEP: 68555013 - UF: PA - Município: Xinguara - Telefone: (94) 3426-1558

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACATE MADURO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	ABACATE MADURO, 1ª QUALIDADE, IN N	IN NATURA	235 KG	R\$ 5,25	1.233,75
0002	ABACAXI MADURO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES.	ABACAXI MADURO, 1ª QUALIDADE, IN N	IN NATURA	2.070 KG	R\$ 3,85	7.969,50
0003	ABOBORA COMUM, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	ABOBORA COMUM, 1ª QUALIDADE, IN	IN NATURA	1.385 KG	R\$ 5,15	7.132,75
0004	ABOBRINHA VERDE, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	ABOBRINHA VERDE, 1ª QUALIDADE, IN	IN NATURA	1.025 KG	R\$ 4,95	5.073,75
0006	ABRIDOR DE LATA	ABRIDOR DE LATA	VIEL	15 UN	R\$ 7,45	111,75
0009	ACHOCOLATADO EM PO DE 2KG	ACHOCOLATADO EM PO DE 2KG	MARATA	30 PC	R\$ 33,20	996,00





0010	ACHOCOLATADO EM PO, 400 GRAMAS, TODDY OU SIMILAR	ACHOCOLATADO EM PO, 400 GRAMAS,	MARATA	150 UN	R\$ 9,85	
0012	ACUCAR CRISTAL, 2 KG	ACUCAR CRISTAL, 2 KG	SAFIRA	12.255 PC	R\$ 8,20	100.491,00
0014	ADOCANTE, EMBALAGEM DE 100ML	ADOCANTE, EMBALAGEM DE 100ML	ADOCYL	50 UN	R\$ 3,95	97,50
0015	ALFACE CRESPA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES.	ALFACE CRESPA, 1ª QUALIDADE, IN NA	IN NATURA	2.330 PC	R\$ 5,65	13.164,50
0016	ALGODAO HIDROFILO, C/ 500G (100% ALGODAO, HIDROFILO, NAO ESTERIL)	ALGODAO HIDROFILO, C/ 500G (100% A	CREMER	70 UN	R\$ 17,25	1.207,50
0021	ARROZ BENEFICIADO, 5 KG, TIPO 1, TIO JORGE OU SIMILAR	ARROZ BENEFICIADO, 5 KG, TIPO 1, TIO	SANTA FE	1.745 PC	R\$ 22,25	38.826,25
0024	AVENTAL TECIDO EM ALGODAO, TAMANHO 68CM X 48CM	AVENTAL TECIDO EM ALGODAO, TAMA	VINILS	45 UN	R\$ 17,95	807,75
0025	AZEITONA VERDE, 500 GRAMAS	AZEITONA VERDE, 500 GRAMAS	DIZA	520 UN	R\$ 15,55	8.086,00
0026	AZEITE DE OLIVA 200ML	AZEITE DE OLIVA 200ML	SINHA	156 UN	R\$ 19,55	3.049,80
0027	AGUA MINERAL DE 20 LITROS, (COM O VASILHAME)	AGUA MINERAL DE 20 LITROS, (COM O	SERRA DO PORTO	798 GAL	R\$ 37,85	30.204,30
0028	AGUA MINERAL DE 20 LITROS, (SEM O VASILHAME)	AGUA MINERAL DE 20 LITROS, (SEM O	SANTA CLARA	3.454 GAL	R\$ 22,75	78.578,50
0029	AGUA MINERAL, 24 X 500 ML	AGUA MINERAL, 24 X 500 ML	SERRA DO PORTO	1.485 PC	R\$ 18,00	26.730,00
0030	AGUA MINERAL, 6 X 1,5 LITRO	AGUA MINERAL, 6 X 1,5 LITRO	SERRA DO PORTO	2.100 PC	R\$ 20,95	43.995,00
0032	AGUA MINERAL, COPINHOS DE 300 ML	AGUA MINERAL, COPINHOS DE 300 ML	IZA	11.600 UN	R\$ 1,05	12.180,00
0040	BACIA PLASTICA, TAMANHO MEDIO 25 LTS	BACIA PLASTICA, TAMANHO MEDIO 25	CVL	45 UN	R\$ 40,95	1.842,75
0046	BANANA MACA MADURA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	BANANA MACA MADURA, 1ª QUALIDA	IN NATURA	2.670 KG	R\$ 5,75	15.352,50
0047	BANANA PRATA MADURA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	BANANA PRATA MADURA, 1ª QUALIDA	IN NATURA	2.620 KG	R\$ 5,00	13.100,00
0048	BANDEJA DE ALUMINIO REDONDA, TAMANHO 40 CM	BANDEJA DE ALUMINIO REDONDA, TAM	EIRILAR	15 UN	R\$ 37,90	568,50
0054	BANHEIRA PARA RECEM NASCIDO	BANHEIRA PARA RECEM NASCIDO	ADOLETA	200 UN	R\$ 59,85	11.970,00
0056	BARRA DE GELO INTEIRA	BARRA DE GELO INTEIRA	IN NATURA	1.700 UN	R\$ 22,02	37.434,00
0057	BATATA DOCE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	BATATA DOCE 1ª QUALIDADE, IN NATU	IN NATURA	1.560 KG	R\$ 4,55	7.098,00
0058	BATATA PALHA 500 GR	BATATA PALHA 500 GR	AMARELINHA	476 PC	R\$ 19,90	9.472,40
0059	BATATA TIPO INGLESA 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	BATATA TIPO INGLESA 1ª QUALIDADE,	IN NATURA	1.730 KG	R\$ 4,65	8.044,50
0060	BATERIA ALCALINA 7 VOLTS	BATERIA ALCALINA 7 VOLTS	ELGIN	170 UN	R\$ 24,00	4.080,00
0062	BETERRABA 1A QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	BETERRABA 1A QUALIDADE, IN NATURA	IN NATURA	1.995 KG	R\$ 5,45	10.872,75
0066	BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO SONHO DE VALSA, 1 KG	BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO SONHO	FOFAO	420 PC	R\$ 52,90	22.218,00
0067	BORRIFADOR DE AGUA 350ML	BORRIFADOR DE AGUA 350ML	NOBRE	150 UN	R\$ 4,95	742,50
0072	CAMOMILA PARA CHA, DE 100 GRAMAS, PAULISTA OU SIMILAR	CAMOMILA PARA CHA, DE 100 GRAMAS,	DONA ZEFA	562 PC	R\$ 4,50	2.529,00





0073	CANELA PARA CHA, 1 KG	CANELA PARA CHA, 1 KG	DONA ZEFA	671 PC	R\$ 65,00	43.615,00
0087	CARNE TIPO COSTELA BOVINA, EMBALAGEM A VACUO, EM FILME OU PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DE 1 A 2 KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MIN	CARNE TIPO COSTELA BOVINA, EMBAL	JBS	2.830 KG	R\$ 17,30	48.959,00
0089	CEBOLA DE CABECA 1° QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	CEBOLA DE CABECA 1° QUALIDADE, IN	IN NATURA	2.810 KG	R\$ 4,80	13.488,00
0090	CENOURA MADURA 1° QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	CENOURA MADURA 1° QUALIDADE, IN	IN NATURA	2.755 KG	R\$ 9,45	26.034,75
0093	CESTO FECHADO BASCULANTE 60 LTS	CESTO FECHADO BASCULANTE 60 LTS	ANTARES	130 UN	R\$ 129,80	16.874,00
0096	CESTO PLASTICO PARA LIXO, COM TAMPA, TAMANHO GRANDE 50 LTS	CESTO PLASTICO PARA LIXO, COM TAM	ANTARES	120 UN	R\$ 70,30	8.436,00
0097	CESTO PLASTICO PARA LIXO, COM TAMPA, TAMANHO MEDIO 10 LTS	CESTO PLASTICO PARA LIXO, COM TAM	ERCAPLAST	170 UN	R\$ 11,50	1.955,00
0099	CHEIRO VERDE 1° QUALIDADE, IN NATURA, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	CHEIRO VERDE 1° QUALIDADE, IN NATU	IN NATURA	1.250 PC	R\$ 6,40	8.000,00
0100	CHOCOLATE GRANULADO 400G	CHOCOLATE GRANULADO 400G	DORIL	100 PC	R\$ 19,75	1.975,00
0101	CHUCHU 1° QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	CHUCHU 1° QUALIDADE, IN NATURA	IN NATURA	1.475 KG	R\$ 8,20	12.095,00
0102	CHUPETA DE SILICONE	CHUPETA DE SILICONE	LOLLY	200 UN	R\$ 4,00	800,00
0104	COADOR DE PANO PARA CAFE, TAMANHO GRANDE	COADOR DE PANO PARA CAFE, TAMAN	PRODUTO LDA	420 UN	R\$ 3,40	1.428,00
0106	COCO RALADO, 100 GR	COCO RALADO, 100 GR	SINHA	430 PC	R\$ 5,15	2.214,50
0109	COLONIA INFANTIL COM NO MINIMO 150 ML	COLONIA INFANTIL COM NO MINIMO	XUXINHA	30 UN	R\$ 13,80	414,00
0110	CONDICIONADOR INFANTIL 150 ML	CONDICIONADOR INFANTIL 150 ML	XUXINHA	195 UN	R\$ 11,95	2.330,25
0120	COPOS DE VIDRO, TIPO AMERICANO	COPOS DE VIDRO, TIPO AMERICANO	NADIR	100 UN	R\$ 2,20	220,00
0122	CORANTE DE URUCUM, 1 KG, SINHA OU EQUIVALENTE	CORANTE DE URUCUM, 1 KG, SINHA OU	DONA ZEFA	350 PC	R\$ 25,40	8.890,00
0123	CORDA DE NYLON 6 MM	CORDA DE NYLON 6 MM	ARTPLUS	150 KG	R\$ 87,85	13.177,50
0124	CORDA DE NYLON 8 MM	CORDA DE NYLON 8 MM	ARTPLUS	150 KG	R\$ 59,50	8.925,00
0125	CORDA DE NYLON 10 MM	CORDA DE NYLON 10 MM	ARTPLUS	20 KG	R\$ 87,94	1.758,80
0126	CORDA DE NYLON 12 MM	CORDA DE NYLON 12 MM	ARTPLUS	20 KG	R\$ 87,94	1.758,80
0127	CORDA DE NYLON 14 MM	CORDA DE NYLON 14 MM	ARTPLUS	20 KG	R\$ 87,94	1.758,80
0129	CORTADOR DE UNHA - UNHEX	CORTADOR DE UNHA - UNHEX	SEKICH	36 UN	R\$ 4,95	178,20
0130	COUVE, 1A QUALIDADE, IN NATURA, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	COUVE, 1A QUALIDADE, IN NATURA, LIV	IN NATURA	1.370 PC	R\$ 7,95	10.891,50
0131	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA - DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99.	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONG	MARINGA	1.150 KG	R\$ 19,39	22.298,50





0132	COXINHA DA ASA DE FRANCO CONGELADA - DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99.	COXINHA DA ASA DE FRANCO CONGEL	MARINGA	1.060 KG	R\$ 21,00	22.291,80
0134	CRAVO DA INDIA - EMBALAGEM 100G	CRAVO DA INDIA - EMBALAGEM 100G	DONA ZEFA	80 PC	R\$ 10,75	860,00
0136	CREME DE CEBOLA 68 G	CREME DE CEBOLA 68 G	SINHA	146 PC	R\$ 6,70	978,20
0138	CREME DENTAL INFANTIL 90 GR.	CREME DENTAL INFANTIL 90 GR.	SORRISO	230 UN	R\$ 6,70	1.541,00
0139	CREME PARA ASSADURA 120 GUN	CREME PARA ASSADURA 120 GUN	TOPZ	70 UN	R\$ 26,70	1.869,00
0140	CREME PARA PENTEAR CABELO 200 GR- SEDA OU SIMILAR	CREME PARA PENTEAR CABELO 200 GR-	PALMOLIVE	60 UN	R\$ 11,90	714,00
0141	CREMOGEMA DE 200 G	CREMOGEMA DE 200 G	CREMOGEMA	100 PC	R\$ 9,95	995,00
0142	CUSCUZEIRA GRANDE	CUSCUZEIRA GRANDE	EIRILAR	23 UN	R\$ 73,90	1.699,70
0148	DESODORANTE ANTI TRANSPIRANTE ROLLON	DESODORANTE ANTI TRANSPIRANTE R	REDAPLE	60 UN	R\$ 14,50	870,00
0150	DETERGENTE COLORIDO - CONCENTRADO 05LITROS	DETERGENTE COLORIDO - CONCENTRA	TRIEX	20 GAL	R\$ 13,90	278,00
0153	DOCE MARRON GLACE 500G	DOCE MARRON GLACE 500G	VAL	10 UN	R\$ 17,60	176,00
0154	EMBALAGENS TIPO MARMITEX ALUMINIO 100X01	EMBALAGENS TIPO MARMITEX ALUMI	BOREDA	130 PC	R\$ 57,90	7.527,00
0158	EMBALAGENS PARA PIPOCA 50X01	EMBALAGENS PARA PIPOCA 50X01	JUNCO	1.160 PC	R\$ 12,20	14.152,00
0160	ERVA DOCE PARA CHA , 100 GR	ERVA DOCE PARA CHA , 100 GR	DONA ZEFA	200 PC	R\$ 10,20	2.040,00
0162	ESCOVA DE DENTE ADULTO MEDIA	ESCOVA DE DENTE ADULTO MEDIA	SORRISO	100 UN	R\$ 2,75	275,00
0164	ESCOVA PARA CABELO ALMOFADADA OVAL, CORES DIVERSAS.	ESCOVA PARA CABELO ALMOFADADA O	DARMA	20 UN	R\$ 23,35	467,00
0168	ESPUMADEIRA INOX, TAMANHO GRANDE N. 51	ESPUMADEIRA INOX, TAMANHO GRAND	ACINOX	92 UN	R\$ 41,30	3.799,60
0170	EXTRATO DE TOMATE ALIMENTICIO - INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE, ACUCAR E SAL. NAO PODERA ULTRAPASSAR 5% DE SODIO E 1% DE CARBOIDRATO NA PORCAO DE 30G DO PRODUTO. EMBALAGEM DE, 850 GR	EXTRATO DE TOMATE ALIMENTICIO - IN	QUERO	1.242 UN	R\$ 16,00	19.872,00
0171	FACA DE MESA EM INOX, CABO DE PLASTICO - FACA PARA MESA EM INOX - FEITA DE ACO INOX, ALTAMENTE DURAVEL, LAMINA TEMPERADA, QUE PROPORCIONA DURABILIDADE NO FIO E CORTES PRECISOS, ACABAMENTO EM ALTO BRILHO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 0,2 CM X 1,7 CM X 20,5 C	FACA DE MESA EM INOX, CABO DE PLAST	ART INOX	135 UN	R\$ 3,00	405,00
0172	FACA TIPO PEIXEIRA, PARA COZINHA, TAMANHO MEDIO N. 8 CABO DE PLASTICO	FACA TIPO PEIXEIRA, PARA COZINHA, T	TRAMONTINA	130 UN	R\$ 27,29	3.547,70
0174	FARINHA DE MILHO 500G	FARINHA DE MILHO 500G	PACHA	180 PC	R\$ 7,70	1.386,00
0175	FARINHA DE TRIGO, 1 KG, EMEGE OU SIMILAR	FARINHA DE TRIGO, 1 KG, EMEGE OU S	TRIGOBEL	1.660 PC	R\$ 6,55	10.873,00
0176	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, 1 KG, KICALDO OU EQUIVALENTE.	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, 1 KG, KICALDO	DONA DE	4.630 PC	R\$ 7,55	34.956,50
0178	FERMENTO PARA PAO, TABLETE 10 GRAMAS	FERMENTO PARA PAO, TABLETE 10 GR	FLEXEMAN	1.310 UN	R\$ 1,95	2.554,50
0180	FILTRO DE BARRO N. 06	FILTRO DE BARRO N. 06	SANTO ANTONIO	6 UN	R\$ 369,95	2.219,70
0181	FILTRO DE PAPEL PARA CAFE TAMANHO VARIADOS	FILTRO DE PAPEL PARA CAFE TAMANHO	BRIGITTA	60 UN	R\$ 6,45	387,00
0184	FLOCAO DE ARROZ DE 500 GRAMAS, SINHA OU SIMILAR	FLOCAO DE ARROZ DE 500 GRAMAS, SIN	BONARROZ	1.330 UN	R\$ 3,70	4.921,00
0186	FOLHA DE LOURO 100G	FOLHA DE LOURO 100G	DONA ZEFA	40 PC	R\$ 5,30	212,00





0187	FRALDA DESCARTAVEL G- 24X1, MONICA OU SIMILAR	FRALDA DESCARTAVEL G- 24X1, MONIC	HIPOPO	600 PC	R\$ 25,40	15.240,00
0188	FRALDA DESCARTAVEL M—24X1, MONICA OU SIMILAR	FRALDA DESCARTAVEL M—24X1, MONI	HIPOPO	380 PC	R\$ 25,50	9.690,00
0190	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO - CARNE DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO	MARINGA	6.293 KG	R\$ 7,74	48.707,82
0191	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO - CARNE DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO	MARINGA	2.097 KG	R\$ 7,74	16.230,78
0192	FUBA DE MILHO DE 500 G, SINHA OU EQUIVALENTE	FUBA DE MILHO DE 500 G, SINHA OU E	PACHA	750 PC	R\$ 4,50	3.375,00
0193	GARFO INOX, PARA MESA	GARFO INOX, PARA MESA	MARTIZZANO	120 UN	R\$ 4,45	534,00
0194	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL, 50X1	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL, 50X1	PRA FESTA	1.860 PC	R\$ 3,95	7.347,00
0199	GELATINA DIET 30GR	GELATINA DIET 30GR	BRETZKE	70 UN	R\$ 4,25	297,50
0200	GELATINA SABORES VARIADOS 30 GR	GELATINA SABORES VARIADOS 30 GR	BRETZKE	480 PC	R\$ 2,85	1.368,00
0201	GENGIBRE PARA CHA, 1 KG, PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	GENGIBRE PARA CHA, 1 KG, PRIMEIRA	IN NATURA	2.650 KG	R\$ 9,85	26.102,50
0202	GOIABADA 500G – QUERO OU SIMILAR	GOIABADA 500G – QUERO OU SIMILAR	VAL	10 UN	R\$ 13,84	138,40
0204	HIDRATANTE PARA CORPO 200ML- INFANTIL	HIDRATANTE PARA CORPO 200ML- INFA	MURIEL	40 UN	R\$ 29,30	1.172,00
0205	INHAME 1º QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	INHAME 1º QUALIDADE, IN NATURA, TA	IN NATURA	1.735 KG	R\$ 5,94	10.305,90
0206	IOGURTE, SABOR MORANGO, 800G	IOGURTE, SABOR MORANGO, 800G	BLISFUL	100 UN	R\$ 17,25	1.725,00
0208	ISQUEIRO A GAS, BIC OU SIMILAR	ISQUEIRO A GAS, BIC OU SIMILAR	BIC	260 UN	R\$ 4,40	1.144,00
0211	LARANJA MADURA 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES.	LARANJA MADURA 1ª QUALIDADE IN N	IN NATURA	3.275 KG	R\$ 4,20	13.755,00
0212	LEITE CONDENSADO 395 GR, NESTLE, OU SIMILAR	LEITE CONDENSADO 395 GR, NESTLE, OU	SABOROSO	900 LT	R\$ 7,25	6.525,00
0214	LEITE EM PO, 400 GR, NINHO OU SIMILAR	LEITE EM PO, 400 GR, NINHO OU SIMILAR	MAITA	600 LT	R\$ 15,30	9.180,00
0216	LIMAO TIPO TAITI 1º QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	LIMAO TIPO TAITI 1º QUALIDADE, IN NA	IN NATURA	905 KG	R\$ 3,94	3.565,70
0219	LINHA DE ANZOL 030	LINHA DE ANZOL 030	DOURADO	43 MT	R\$ 24,40	1.049,20
0220	LUSTRA MOVEIS 200ML	LUSTRA MOVEIS 200ML	TRIEX	45 UN	R\$ 4,95	222,75
0222	MACA BRASILEIRA 1º QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	MACA BRASILEIRA 1º QUALIDADE, IN N	IN NATURA	2.605 KG	R\$ 11,10	28.915,50
0225	MACARRAO TIPO LASANHA 200GR, EMEGE OU SIMILAR	MACARRAO TIPO LASANHA 200GR, E	LIANE	110 PC	R\$ 8,10	891,00
0227	MAIONESE, 980 GR, QUERO OU SIMILAR	MAIONESE, 980 GR, QUERO OU SIMILAR	QUERO	350 UN	R\$ 13,60	4.760,00
0228	MAMADEIRA DE PLASTICO 300 ML	MAMADEIRA DE PLASTICO 300 ML	LOLLY	230 UN	R\$ 28,75	6.612,50
0229	MAMAO PAPAYA MADURO, 1º QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	MAMAO PAPAYA MADURO, 1º QUALIDA	IN NATURA	1.460 KG	R\$ 7,25	10.585,00
0231	MARGARINA VEGETAL DE 1 KG, DELICIA OU SIMILAR	MARGARINA VEGETAL DE 1 KG, DELICIA	DELINE	2.350 UN	R\$ 16,10	37.835,00





0232	MARGARINA VEGETAL DE 500 GR, DELICIA OU SIMILAR	MARGARINA VEGETAL DE 500 GR, DELICI	DELINE	1.732 UN	R\$ 8,80	15.101,40
0233	MELANCIA MADURA 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES	MELANCIA MADURA 1ª QUALIDADE, IN	IN NATURA	1.730 KG	R\$ 3,55	6.141,50
0234	MELÃO MADURO 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES	MELÃO MADURO 1ª QUALIDADE, IN NAT	IN NATURA	910 KG	R\$ 8,00	7.280,00
0235	MEXERICA 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES	MEXERICA 1ª QUALIDADE, IN NATURA, T	IN NATURA	580 KG	R\$ 5,15	2.987,00
0236	MILHO PARA CANJICA, 500 GR, SINHA OU SIMILAR	MILHO PARA CANJICA, 500 GR, SINHA O	PACHA	280 UN	R\$ 3,50	980,00
0239	MISTURA PARA BOLO, 450 GR	MISTURA PARA BOLO, 450 GR	ITALAC	200 PC	R\$ 7,60	1.520,00
0240	MOLHO DE TOMATE, 250 GR, POMAROLA OU SIMILAR	MOLHO DE TOMATE, 250 GR, POMAROL	VAL	100 UN	R\$ 2,35	235,00
0241	MORTADELA - DE BOA QUALIDADE, EMBALADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE,	MORTADELA - DE BOA QUALIDADE, EM	EXELENCA	1.655 KG	R\$ 15,60	25.818,00
0242	CEREAL INFANTIL EM PO, 400 GR DIVERSOS, MUCILON OU SIMILAR	CEREAL INFANTIL EM PO, 400 GR DIVERS	NUTRIBON	500 UN	R\$ 12,45	6.225,00
0245	NAFTALINA 50GR	NAFTALINA 50GR	POLITRIZ	190 UN	R\$ 4,35	826,50
0246	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML SINHA OU EQUIVALENTE	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML SINHA	COMIGO	6.790 LT	R\$ 7,85	53.301,50
0247	OREGANO PACOTE 100GR	OREGANO PACOTE 100GR	DONA ZEFA	150 PC	R\$ 5,80	870,00
0253	PACOTE DE GELO EM CUBOS	PACOTE DE GELO EM CUBOS	IN NATURA	330 UN	R\$ 17,00	5.610,00
0254	PACOTE DE GELO TRITURADO	PACOTE DE GELO TRITURADO	IN NATURA	300 UN	R\$ 18,00	5.400,00
0255	PALITO DE DENTE 200 X 1	PALITO DE DENTE 200 X 1	GINA	260 UN	R\$ 1,90	494,00
0256	PALITO DE MADEIRA, PARA CHURRASCO, 50 X 1, AUREA SIMILAR	PALITO DE MADEIRA, PARA CHURRASCO	PACHA	310 PC	R\$ 6,85	2.123,50
0257	PALMITO, 500 GR, CICA OU SIMILAR	PALMITO, 500 GR, CICA OU SIMILAR	YACO	262 UN	R\$ 29,30	7.676,60
0258	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO, TAMANHO GRANDE N. 40	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO, TAMAN	JAVALI	53 UN	R\$ 204,00	10.812,00
0259	PANELA DE ALUMÍNIO COMUM, TAMANHO GRANDE	PANELA DE ALUMÍNIO COMUM, TAMAN	EIRILAR	24 UN	R\$ 149,00	3.576,00
0260	PANELA DE PRESSÃO, 10 LITROS	PANELA DE PRESSÃO, 10 LITROS	EIRILAR	22 UN	R\$ 159,00	3.498,00
0268	PAPEL FILME 25 X 1	PAPEL FILME 25 X 1	BOREDO	390 RL	R\$ 7,20	2.808,00
0277	PENTE FINO PLÁSTICO	PENTE FINO PLÁSTICO	DARMA	20 UN	R\$ 2,75	55,00
0278	PEPINO VERDE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES	PEPINO VERDE 1ª QUALIDADE, IN NATU	IN NATURA	1.230 KG	R\$ 6,35	7.810,50
0279	PILHA ALCALINA, TIPO C 1,5V	PILHA ALCALINA, TIPO C 1,5V	RAYOVAC	260 UN	R\$ 16,50	4.290,00
0280	PILHA ALCALINA GRANDE, TIPO D	PILHA ALCALINA GRANDE, TIPO D	RAYOVAC	150 UN	R\$ 9,95	1.492,50
0281	PENEIRA DE PLÁSTICO PARA COZINHA, GRANDE - PENEIRA COZINHA, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELA DE POLIÉSTER, MALHA FINA, COM CABO	PENEIRA DE PLÁSTICO PARA COZINHA	SBRISSA	45 UN	R\$ 17,95	807,75
0282	PENEIRA DE PLÁSTICO PARA COZINHA, PEQUENA- PENEIRA COZINHA, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELA DE POLIÉSTER, MALHA FINA, COM CABO	PENEIRA DE PLÁSTICO PARA COZINHA,	SBRISSA	40 UN	R\$ 5,45	218,00
0284	PILHA ALCALINA PEQUENA, TIPO AA, RAY-O-VAC, 2X1	PILHA ALCALINA PEQUENA, TIPO AA, R	RAYOVAC	608 UN	R\$ 7,10	4.316,80
0286	PIMENTA DE CHEIRO, 100 GR 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES	PIMENTA DE CHEIRO, 100 GR 1ª QUALID	IN NATURA	240 PC	R\$ 17,55	4.212,00





0288	PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES	PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE, IN NA	DONA ZEFA	1.130 KG	R\$ 10,20	
0294	POTE DE VIDRO PARA MANTIMENTOS, CAPACIDADE DE 3LT	POTE DE VIDRO PARA MANTIMENTOS,	NADIR	28 UN	R\$ 50,00	
0296	PRATO DE VIDRO PARA MESA, DURALEX OU SIMILAR	PRATO DE VIDRO PARA MESA, DURALEX	NADIR	305 UN	R\$ 7,24	2.208,20
0298	PREGADOR DE ROUPAS 12X1	PREGADOR DE ROUPAS 12X1	KEITA	106 PC	R\$ 3,69	391,14
0300	PRENDEDOR DE CABELO, TIPO XUXINHA	PRENDEDOR DE CABELO, TIPO XUXINHA	XUXINHA	30 UN	R\$ 6,50	195,00
0301	PRESUNTO - DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG, EM FILME PVC TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PRESUNTO - DE BOA QUALIDADE, EMBA	SADIA	2.890 KG	R\$ 29,50	85.255,00
0303	PRODUTO PARA LIMPEZA DE VIDRO, 500 ML, VEJA OU SIMILAR	PRODUTO PARA LIMPEZA DE VIDRO, 500	TRIEX	1.355 UN	R\$ 3,90	5.284,50
0304	PRODUTO PARA LIMPEZA INSTANTÂNEA, VEJA MULTI USO, 500 ML OU SIMILAR	PRODUTO PARA LIMPEZA INSTANTÂNEA	TRIEX	2.122 UN	R\$ 3,55	7.533,10
0306	QUEIJO EM PEDACO - DE BOA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE,	QUEIJO EM PEDACO - DE BOA QUALID	PARAISO	122 KG	R\$ 35,60	4.343,20
0308	RAPADURA 600G	RAPADURA 600G	BOM SABOR	70 UN	R\$ 23,80	1.665,00
0316	REPELENTE ADULTO, LOCAO OU SPLAY 200 ML	REPELENTE ADULTO, LOCAO OU SPLAY	OFF	60 UN	R\$ 41,90	2.514,00
0317	REPELENTE INFANTIL, LOCAO OU SPLAY 200 ML	REPELENTE INFANTIL, LOCAO OU SPLAY	OFF	90 UN	R\$ 39,90	3.591,00
0318	REPOLHO BRANCO 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES	REPOLHO BRANCO 1ª QUALIDADE, IN	IN NATURA	3.765 KG	R\$ 5,15	19.389,75
0324	ROLO DE SACO PARA LIXO 100 LT - MICRA 6	ROLO DE SACO PARA LIXO 100 LT - MICR	PURA CASA	160 RL	R\$ 16,95	2.712,00
0325	ROLO DE SACO PARA LIXO 30 LT- MICRA 3	ROLO DE SACO PARA LIXO 30 LT- MICRA	PURA CASA	60 UN	R\$ 17,08	1.024,80
0326	RUCULA 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES	RUCULA 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TA	IN NATURA	970 PC	R\$ 7,29	7.071,30
0330	SABÃO EM PO DE 500 GRAMAS, OMO OU SIMILAR	SABÃO EM PO DE 500 GRAMAS, OMO O	OESTE	2.000 UN	R\$ 6,50	13.000,00
0332	SABONETE INFANTIL EM BARRA - 90G	SABONETE INFANTIL EM BARRA - 90G	XUXINHA	320 UN	R\$ 3,45	1.104,00
0336	SACO DE CACHORRO QUENTE 500X1	SACO DE CACHORRO QUENTE 500X1	JUNCO	630 PC	R\$ 7,14	4.498,20
0337	SACO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAR ALIMENTOS 5KG	SACO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE PAR	PURA CASA	1.200 PC	R\$ 24,90	29.880,00
0338	SACO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAR ALIMENTOS 1/2KG	SACO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE PAR	PURA CASA	2.000 PC	R\$ 24,90	49.800,00
0340	SACO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAR ALIMENTOS 2 KG	SACO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE PAR	PURA CASA	2.200 PC	R\$ 29,90	65.780,00
0356	SODA CAUSTICA, 1 KG LIPON, TROVAO OU EQUIVALENTE	SODA CAUSTICA, 1 KG LIPON, TROVAO	KAVERA	600 UN	R\$ 19,95	11.970,00
0359	SANDÁLIAS HAVAIANAS N. 29/ 30 /31 /32/ 33/ 34/ 35/36/ 37/38/39	SANDÁLIAS HAVAIANAS N. 29/ 30 /31 /3	IPANEMA	50 PAR	R\$ 37,00	1.850,00
0360	SARDINHA EM CONSERVA, 125 GR	SARDINHA EM CONSERVA, 125 GR	88	265 UN	R\$ 6,10	1.616,50
0362	SHAMPOO INFANTIL 150 ML	SHAMPOO INFANTIL 150 ML	XUXINHA	250 UN	R\$ 12,69	3.172,50
0364	SUCO ADOCADO, 45 GRAMAS, TANG OU SIMILAR	SUCO ADOCADO, 45 GRAMAS, TANG OU	MARATA	112 UN	R\$ 4,85	543,20
0368	TALCO ANTISSEPTICO 140G	TALCO ANTISSEPTICO 140G	BARLA	50 UN	R\$ 9,98	499,00
0369	TALCO INFANTIL 200G	TALCO INFANTIL 200G	TOPZ	50 UN	R\$ 17,19	859,50
0370	TAPETE EMBORRACHADO 60X80CM	TAPETE EMBORRACHADO 60X80CM	PURA CASA	60 UN	R\$ 62,70	3.762,00





0373	TOMATE GRANDE VERMELHO MADURO 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES	TOMATE GRANDE VERMELHO MADURO	IN NATURA	5.000 KG	R\$ 6,00	30.000,00
0375	VAGEM 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES	VAGEM 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TA	IN NATURA	720 KG	R\$ 14,79	10.648,80
0380	VASSOURA PARA VASCULHAR COM CABO DE LONGO ALCANCE	VASSOURA PARA VASCULHAR COM CAB	PURA CASA	40 UN	R\$ 25,00	1.000,00
0381	VELA PARA FILTRO DE BARRO N. 06UN	VELA PARA FILTRO DE BARRO N. 06UN	SANTO ANTONIO	6 UN	R\$ 13,35	80,10
0382	VENENO PARA RATO 60 GR	VENENO PARA RATO 60 GR	ERA RATO	150 PC	R\$ 6,00	900,00
0384	XICARAS PARA CAFE, DURALEX OU SIMILAR	XICARAS PARA CAFE, DURALEX OU SIMI	DURALEX	72 DZ	R\$ 103,00	7.416,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.775.827,19	

ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
42.458.725/0001-78 - Endereço: Parauapebas - CEP: 68515000 - UF: PA - Município: Parauapebas - Telefone: (94) 9113-5700

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	AMACIANTE DE ROUPA, 2 LITROS, YPE OU SIMILAR	UNIDADE	Maxx / Maxx Quimica	1.000 UN	R\$ 6,05	6.050,00
0034	AGUA SANITARIA 2000 ML, Q-BOA OU SIMILAR	UNIDADE	ALVEJ/ MAXX QUIMICA	1.030 UN	R\$ 4,65	4.789,50
0035	AGUA SANITARIA PERFUMADA 05 LITROS	UNIDADE	ALVEJ/ MAXX QUIMICA	100 UN	R\$ 18,80	1.880,00
0036	ALCOOL EM GEL 500 ML GRADUACAO 70%	UNIDADE	Maxx / Maxx Quimica	1.030 UN	R\$ 7,10	7.313,00
0118	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, 100X50 ML	PACOTE	TOTAL PLAST/TOTAL PLAST	8.000 PC	R\$ 2,95	23.600,00
0143	DESINFETANTE PINHO BRIL, 1 LT, AROMA DIVERSOS OU SIMILAR	UND	COMBATE/MAXX QUIMICA	5.700 UN	R\$ 3,65	20.805,00
0144	DESINFETANTE PINHO SOL, 2 LITRO OU SIMILAR	UNIDADE	COMBATE/MAXX QUIMICA	1.650 UN	R\$ 5,20	8.580,00
0165	ESCOVA PARA VASO SEM SUPORTE	UNIDADE	ONGEST/ONGEST	705 UN	R\$ 4,50	3.172,50
0274	PEDRA SANITARIA PARA VASO SANITARIO, 25 GR	UNIDADE	SANNY /SANNY DO BRASIL	1.810 UN	R\$ 1,60	2.896,00
0302	PRODUTO PARA LIMPEZA DE AZULEJOS E CERAMICAS, AZULIM OU SIMILAR EMBALAGEM DE 1L.	UNIDADE	Maxx / Maxx Quimica	420 UN	R\$ 4,50	1.890,00
0315	REMOVEDOR 500 ML, AZULIM OU SIMILAR	UNIDADE	MAXX/MAXX QUIMICA	940 UN	R\$ 9,00	8.460,00
0322	RODO DE MADEIRA, 40 CM, COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	ONGEST/ONGEST	144 UN	R\$ 11,80	1.699,20
0323	RODO DE MADEIRA, 60 CM, COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	ONGEST/ONGEST	329 UN	R\$ 15,40	5.066,60
0333	SABONETE LIQUIDO 200ML	UNIDADE	COMBATE/MAXX QUIMICA	274 UN	R\$ 5,00	1.370,00
0335	SABONETE LIQUIDO 05 LITROS	GALÃO	COMBATE/MAXX QUIMICA	10 GAL	R\$ 14,00	140,00
0343	SACO DE LIXO PRETO 20 LT PCT COM 100 UN	PACOTE	Sml Flexíveis / Sml	300 PC	R\$ 19,15	5.745,00
0344	SACO DE LIXO PRETO 40 LT REFORCADO PCT COM 100 UN	PACOTE	Sml Flexíveis / Sml	4.575 PC	R\$ 21,95	100.421,25
0345	SACO DE LIXO PRETO 40 LT REFORCADO PCT COM 100 UN	PACOTE	Sml Flexíveis / Sml	1.525 PC	R\$ 21,95	33.473,75
0346	SACO DE LIXO PRETO 40 LT SUPER REFORCADO PCT COM 100 UN	PACOTE	Sml Flexíveis / Sml	400 PC	R\$ 26,95	10.780,00
0347	SACO DE LIXO PRETO 60 LT PCT COM 100 UN	PACOTE	Sml Flexíveis / Sml	600 PC	R\$ 20,95	12.570,00
0349	SACO PARA LIXO 100 LT, PACOTE COM 100 UND - MICRA 6	PACOTE	Sml Flexíveis / Sml	1.075 PC	R\$ 35,00	37.625,00
0350	SACO PARA LIXO 15 LT, PACOTE COM 100 UND - MICRA 3	PACOTE	Sml Flexíveis / Sml	1.100 PC	R\$ 9,40	10.340,00
0351	SACO PARA LIXO 30 LT, PACOTE COM 100 UND - MICRA 3	PACOTE	Sml Flexíveis / Sml	3.600 PC	R\$ 10,75	38.700,00
0352	SACO PARA LIXO 30 LT, PACOTE COM 100 UND - MICRA 3	PACOTE	Sml Flexíveis / Sml	1.200 PC	R\$ 10,75	12.900,00
0353	SACO PARA LIXO 50 LT, PACOTE COM 100 UND - MICRA 4	PACOTE	Sml Flexíveis / Sml	3.675 PC	R\$ 14,95	54.941,25
0354	SACO PARA LIXO 50 LT, PACOTE COM 100 UND - MICRA 4	UNIDADE	Sml Flexíveis / Sml	1.225 PC	R\$ 14,95	18.313,75
0377	VASSOURAS DE PALHA, COM CABO	UNIDADE	ONGEST/ONGEST	357 UN	R\$ 12,90	4.605,30



0378 VASSOURAS DE PELO, COM CABO

UNIDADE

ONGEST/ONGEST

617 UN

R\$ 11,75

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 443.876,85



FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE CARNES EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
30.851.206/0001-96 - Endereço: Rodovia PA-150 - CEP: 68555330 - UF: PA - Município: Xinguara - Telefone: (94) 99288-5340

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0053	BANDEJA DE PEITO DE FRANGO 1KG	PEITO DE FRANGO - CONGELADO	FRIATO	1.100 UN	R\$ 16,70	18.370,00
0077	CARNE BOVINA DE 1ª CATEGORIA, EMBALAGEM A VACUO, EM FILME OU PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DE 1 A 2 KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO	Carne bovina de 1ª	FRIOSUL	7.457 KG	R\$ 25,25	188.289,25
0078	CARNE BOVINA DE 1ª CATEGORIA, EMBALAGEM A VACUO, EM FILME OU PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DE 1 A 2 KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO	CARNE BOVINA DE 1ª	FRIOSUL	2.485 KG	R\$ 25,25	62.746,25
0079	CARNE BOVINA DE 2ª CATEGORIA, EMBALAGEM A VACUO, EM FILME OU PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DE 1 A 2 KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO	CARNE BOVINA DE 2ª	FRIOSUL	8.363 KG	R\$ 20,35	170.187,05
0080	CARNE BOVINA DE 2ª CATEGORIA, EMBALAGEM A VACUO, EM FILME OU PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DE 1 A 2 KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO	Carne bovina de 2ª	FRIOSUL	2.787 KG	R\$ 20,35	56.715,45
0081	CARNE BOVINA FRESCA, MOIDA, DE 2ª CATEGORIA, EMBALAGEM A VACUO, EM FILME OU PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DE 1 A 2 KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM A	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE - MOIDA	FRIOSUL	5.745 KG	R\$ 15,35	88.185,75
0082	CARNE BOVINA FRESCA, MOIDA, DE 2ª CATEGORIA, EMBALAGEM A VACUO, EM FILME OU PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DE 1 A 2 KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM A	CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª	FRIOSUL	1.915 KG	R\$ 15,35	29.395,25
0083	CARNE SUINA SEM OSSO, EMBALAGEM A VACUO, EM FILME OU PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DE 1 A 2 KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTER	CARNE SUÍNA SEM OSSO	FRIOSUL	1.250 KG	R\$ 15,85	19.812,50
0084	CARNE SUINA COM OSSO, EMBALAGEM A VACUO, EM FILME OU PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DE 1 A 2 KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTER	CARNE SUÍNA COM OSSO	FRIOSUL	325 KG	R\$ 15,35	4.988,75
0085	CARNE TIPO BUCHO, EMBALAGEM A VACUO, EM FILME OU PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DE 1 A 2 KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO D	BUCHO BOVINO	FRIOSUL	350 KG	R\$ 10,85	3.797,50
0086	CARNE TIPO CHAMBARI, EMBALAGEM A VACUO, EM FILME OU PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DE 1 A 2 KG, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTER	CHAMBARI BOVINO	FRIOSUL	430 KG	R\$ 15,95	6.858,50





0218	LINGUIÇA CALABRESA - DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE	LINGUIÇA CALABRESA	FRIMESA	1.180 KG	R\$ 14,94	17.629,20
0230	MANDIOCA TIPO MACAXEIRA, SEM CASCA, 1 KG DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS.	MANDIOCA/AIPIM	FRIOSUL	2.650 KG	R\$ 4,05	10.732,50
0243	MUSSARELA FATIADA - DE BOA QUALIDADE, EMBALADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE,	MUSSARELA FATIADA	PIRACANJUBA	2.417 KG	R\$ 35,85	86.649,45
0244	MUSSARELA FATIADA - DE BOA QUALIDADE, EMBALADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE,	MUSSARELA FATIADA	PIRACANJUBA	573 KG	R\$ 35,85	20.542,05
0248	OVOS DE GALINHA DE GRANJA	OVOS DE GALINHA DE GRANJA	IANA	1.432 DZ	R\$ 8,73	12.501,36
0275	PEITO DE FRANGO SEM TEMPERO - DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE	PEITO DE FRANGO - CONGELADO	FRIATO	1.830 KG	R\$ 9,54	17.458,20
0357	SALAME DE FRANGO - DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS.	SALAME DE FRANGO	PERDIGÃO	230 KG	R\$ 14,95	3.438,50
0358	SALSICHA SADIÁ OU EQUIVALENTE - DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS.	SALSICHA	SADIÁ	650 KG	R\$ 10,95	7.117,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 825.415,01	

PAPEL ARTE EIRELI ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.814.778/0001-28 - Endereço: Rua Brasil - CEP: 68555103 - UF: PA - Município: Xinguara - Telefone: (94) 99122-0819

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ABRIDOR DE GARRAFA	ABRIDOR	brinox	10 UN	R\$ 6,30	63,00
0007	ABSORVENTE - COM ABAS 8 X 1	ABSORVENTE	ladysoft	100 UN	R\$ 4,70	470,00
0008	ABSORVENTE - SEM ABAS 8X1	ABSORVENTE	ladysoft	100 UN	R\$ 2,95	295,00
0011	ACHOCOLATADO EM PO, 800 GRAMAS, TODDY OU SIMILAR	ACHOCOLATADO	italac	140 PC	R\$ 19,60	2.744,00
0019	AMIDO DE MILHO, MAIZENA, 500 GRAMAS OU SIMILAR	AMIDO	saborele	380 PC	R\$ 8,40	3.192,00
0023	AVEIA EM FLOCOS, PACOTE 450 G	AVEIA	marata	206 PC	R\$ 7,51	1.547,06
0031	ÁGUA MINERAL, COPINHOS DE 200 ML	ÁGUA	ILZA	15.400 UN	R\$ 0,90	13.860,00
0033	ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML, Q-BOA OU SIMILAR	ÁGUA	NUTRILAR	7.478 UN	R\$ 1,85	13.834,30
0039	BACIA PLÁSTICA, TAMANHO GRANDE 73 LITROS	BACIA	MILLENNIUM	65 UN	R\$ 78,95	5.131,75
0055	BARBANTE CRU ROLO 600GR	BARBANTE	JK	152 RL	R\$ 24,35	3.701,20
0061	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS, RAY-O-VAC	BATERIA	DURACEL	270 UN	R\$ 23,55	6.358,50
0063	BICO PARA MAMADEIRA DE SILICONE	BICO	NEWBABY	200 UN	R\$ 18,95	3.790,00
0065	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE 400G, MABEL OU SIMILAR	BISCOITO	MICOS	4.170 PC	R\$ 4,55	18.973,50
0074	CANELA EM PO - EMBALAGEM 100G	CANELA	MARISOL	200 PC	R\$ 5,65	1.130,00
0075	CALDO DE CARNE COM 24 X 1 X 21 GR, TABLETES, KNOR OU SIMILAR	CALDO	SABORELLE	335 CX	R\$ 15,75	5.276,25
0076	CALDO DE GALINHA COM 24 X 1 X 21 GR, TABLETES, KNOR OU SIMILAR	CALDO	SABORELLE	330 CX	R\$ 14,35	4.735,50
0095	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, COM TAMPA, TAMANHO GRANDE 30 LTS	CESTO	JAGUAR	220 UN	R\$ 40,00	8.800,00
0098	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, COM TAMPA, TAMANHO MEDIO 9 LTS	CESTO	MILLENNIUM	350 UN	R\$ 12,00	4.200,00
0103	CHUQUINHA 50ML	CHUQUINHA	NIWBABY	200 UN	R\$ 6,50	1.300,00
0105	COADOR DE PAÑO PARA CAFÉ, TAMANHO PEQUENO	COADOR	Q.SABOR	240 UN	R\$ 3,40	816,00
0107	COLHER INOX, PARA SOPA	COLHER	MARTINAZZO	120 UN	R\$ 3,20	384,00
0108	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, 50X1	COLHER	TOTALPLÁSTICO	3.060 PC	R\$ 4,00	12.240,00
0111	CONDICIONADOR PARA CABELO 200 ML. - ADULTO	CONDICIONADOR	ISABABYKIDS	240 UN	R\$ 14,60	3.504,00





0112	CONTONETE – 100 BASTONETES	CONTONETE	ISABABY	180 CX	R\$ 2,80	504,00
0114	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, 100X200 ML	COPO	TOTALPLAST	19.088 PC	R\$ 4,95	94.455,60
0115	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, 100X200 ML	COPO	TOTALPLAST	6.362 PC	R\$ 4,95	31.491,90
0116	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, 100X300 ML	COPO	TOTALPLAST	5.813 PC	R\$ 6,45	37.493,85
0117	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, 100X300 ML	COPO	TOTALPLAST	1.937 PC	R\$ 6,45	12.493,65
0119	COPOS DE VIDRO 350ML- DURALEX OU DE MELHOR QUALIDADE	COPOS	NADIR	60 JG	R\$ 7,55	453,00
0121	CORANTE DE ACAFRÃO 1KG SINHA OU SIMILAR	CORANTE	MARISOL	406 PC	R\$ 26,00	10.556,00
0133	CRAVO DA INDIA PARA CHÁ, 1 KG	CRAVO DA ÍNDIA PARA CHÁ, 1 KG	MARISOL	566 PC	R\$ 121,90	68.995,40
0135	CREME DE LEITE, NESTLE, 300 GR OU SIMILAR	CREME DE LEITE, NESTLÉ, 300 GR OU SIMILAR	TRIANGULO	1.010 LT	R\$ 5,15	5.201,50
0137	CREME DENTAL 180 GR- SORRISO OU SIMILAR	CREME	SORRISO	300 UN	R\$ 8,95	2.685,00
0147	DESODORANTE ANTI TRANSPIRANTE CREME	DESODORANTE	HERBESSIMO	60 UN	R\$ 15,95	957,00
0149	DESODORANTE ANTI TRANSPIRANTE SPRAY, 150ML, REXONA OU EQUIVALENTE	DESODORANTE	NIVIA	60 UN	R\$ 22,45	1.347,00
0151	DETERGENTE LIQUIDO, 500 ML, MINUANO OU SIMILAR	DETERGENTE	NUTRILAR	6.540 UN	R\$ 1,85	12.099,00
0152	DETERGENTE LIQUIDO, 24X1, 500 ML, MINUANO OU SIMILAR	DETERGENTE	NUTRILAR	520 CX	R\$ 87,15	45.318,00
0155	EMBALAGENS TIPO POTE DE PLASTICO QUADRADA PARA MANTIMENTOS 10 LTS	EMBALAGENS	PLASUTIL	107 UN	R\$ 104,95	11.229,65
0159	ERVA DOCE PARA CHÁ, 1 KG	ERVA	MARISOL	562 PC	R\$ 77,90	43.779,80
0161	ESCOVA COM SUPORTE DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPA	ESCOVA	CONDOR	300 UN	R\$ 5,35	1.605,00
0163	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	ESCOVA	CONDOR	100 UN	R\$ 2,00	200,00
0166	ESPONJA DE AÇO 8X01 BUCHAS0, BOMBRIL, ASSOLAN OU SIMILAR	ESPONJA	NUTRILAR	2.360 PC	R\$ 2,40	5.664,00
0167	ESPONJA PARA LOUCA, 10 X 71 X 20MM	ESPONJA	NUTRILAR	2.310 UN	R\$ 0,75	1.732,50
0169	EXTRATO DE TOMATE - INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE, ACUCAR E SAL. NAO PODERA ULTRAPASSAR 5 % DE SODIO E 1 % DE CARBOIDRATO NA PORCAO DE 30 G DO PRODUTO - EMBALAGEM DE 270 GRAMAS	EXTRATO	SABORELLE	2.562 UN	R\$ 5,05	12.938,10
0173	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 1, DE 1 KG DELICIA OU SIMILAR	FARINHA	DA CASA	3.380 PC	R\$ 11,30	38.194,00
0177	FERMENTO PARA BOLO, 100 GRAMAS, PO ROYAL E EQUIVALENTE	FERMENTO	ROYAL	1.110 UN	R\$ 5,60	6.216,00
0189	FRALDA DESCARTAVEL P- 24X1, MONICA OU SIMILAR	FRALDA	MONICA	400 PC	R\$ 55,20	22.080,00
0195	GARRAFA TERMICA PARA AGUA COM TORNEIRA, 20 LITROS	GARRAFA	TERMOLAR	15 UN	R\$ 101,95	1.529,25
0203	GUARDANAPOS DE PAPEL, PARA MESA 30X30, 50 UN	GUARDANAPOS	FLORAX	1.920 PC	R\$ 2,69	5.164,80
0209	JARRA DE PLASTICO 5 LT, PARA AGUA	JARRA	PLASUTIL	90 UN	R\$ 37,80	3.402,00
0210	JARRA DE VIDRO, 2 LTS, PARA AGUA	JARRA	NADIR	80 UN	R\$ 50,90	4.072,00
0215	LENÇO UMEDECIDO 48 X 1	LENÇO	ISABABY	140 PC	R\$ 5,10	714,00
0224	MACARRAO PICADO PARA SOPA, EMEGE OU SIMILAR	MACARRÃO	SAFRA	1.810 KG	R\$ 3,75	6.787,50
0226	MACARRAO TIPO PARAFUSO, 500 GR, EMEGE OU SIMILAR	MACARRÃO	SAFRA	1.030 PC	R\$ 3,60	3.708,00
0250	PACOTES DE BALINHA MASTIGAVEL 1KG	PACOTES	PIETROBON	170 PC	R\$ 8,85	1.504,50
0251	PACOTES PIRULITO SABOR FRUTAS 1KG	PACOTES	PIETROBON	150 PC	R\$ 15,50	2.325,00
0252	PACOTE DE BALOES N. 08 DE 50 X 1 UNIDADES	PACOTES	SÃO ROQUE	1.760 PC	R\$ 11,10	19.536,00
0271	PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300-SML	PAPEL	LUXO	50 PC	R\$ 54,85	2.742,50
0283	PILHA ALCALINA PALITO, TIPO AAA, RAY-O-VAC, 2X1.	PILHA	RAYOVAC	608 UN	R\$ 10,05	6.110,40
0291	POLVILHO AZEDO, 1KG, DO ZE SIMILAR	POLVILHO	DO ZE	750 PC	R\$ 15,05	11.287,50
0292	POLVILHO DOCE, 1KG, DO ZE OU SIMILAR	POLVILHO	DO ZE	1.270 PC	R\$ 15,00	19.050,00
0293	POTE DE VIDRO PARA MANTIMENTOS, CAPACIDADE DE 10LT	POTE	NADIR	28 UN	R\$ 64,25	1.799,00
0295	POTE DE VIDRO PARA MANTIMENTOS, CAPACIDADE DE 5LT	POTE	NADIR	18 UN	R\$ 64,55	1.161,90
0299	PRENDEDOR DE CABELO, TIPO PIRANHA	PRENDEDOR	RICA	30 UN	R\$ 10,05	301,50





0307	QUEIJO RALADO – DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM A VACUO DE 1KG, EM FILME PVC TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	QUEIJO	IN NATURA	187 KG	R\$ 41,75	
0309	RASTELO 14 DENTES – TRAMONTINA OU SIMILAR	RASTELO	TRAMONTINA	210 UN	R\$ 30,65	
0320	RODO DE ALUMINIO, 40 CM, COM CABO DE ALUMINIO E COM TROCA DE BORRACHA	RODO	RODO FORTE	252 UN	R\$ 36,75	9.261,00
0321	RODO DE ALUMINIO, 60 CM, COM CABO DE MADEIRA	RODO	RODO FORTE	627 UN	R\$ 31,95	20.032,65
0327	SABAO EM BARRA, 5 X 1 X 200 GRAMAS, MINUANO OU EQUIVALENTE	SABÃO	NUTRILAR	1.620 PC	R\$ 9,80	15.876,00
0328	SABAO EM PO DE 1 KG, OMO OU SIMILAR	SABÃO	BRILHANTE	3.975 UN	R\$ 17,25	68.568,75
0329	SABAO EM PO DE 1 KG, OMO OU SIMILAR	SABÃO	BRILHANTE	1.325 UN	R\$ 17,25	22.856,25
0334	SABONETE LIQUIDO INFANTIL 250ML – GRANADO OU SIMILAR	SABONETE	PROTEX	80 UN	R\$ 17,90	1.432,00
0339	SACO DE PLASTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAR ALIMENTOS 10KG	SACO	ZPP	1.000 PC	R\$ 29,95	29.950,00
0341	SACO DE PLASTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAR ALIMENTOS 3KG	SACO	ZPP	2.000 PC	R\$ 29,95	59.900,00
0342	SACO DE PLASTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAR ALIMENTOS 4KG	SACO	ZPP	2.000 PC	R\$ 29,95	59.900,00
0355	SAL REFINADO, 1KG, CISNE OU SIMILAR	SAL	DO NORTE	2.666 PC	R\$ 2,00	5.332,00
0361	SHAMPOO ADULTO 200 ML	SHAMPOO	PALMOLIVE	130 UN	R\$ 6,45	838,50
0363	SUCO ADOCADO, 1 KG, SABORELLI OU SIMILAR	SUCO	SABORELLE	660 UN	R\$ 19,00	12.540,00
0365	SUCO EMBALADO EM CAIXA DE 1 LITRO SABORES VARIADOS	SUCO	MARATA	430 UN	R\$ 8,70	3.741,00
0366	SUCO CONCENTRADO SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM: COM 500 ML, RENDIMENTO DE 5 L, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER R	SUCO	JANDAIA	30 UN	R\$ 10,85	325,50
0367	TABUA DE CORTE (CARNE) POLIETILENO 40X25	TÁBUA	MILLENIUM	77 UN	R\$ 57,95	4.462,15
0371	TEMPERO 12X1, SAZON OU SIMILAR	TEMPERO	MARATA	210 PC	R\$ 5,29	1.110,90
0372	TEMPERO COMPLETO DE 1 KG, ARISCO OU SIMILAR	TEMPERO	SABORELLE	510 PC	R\$ 14,92	7.609,20
0379	VASSOURAS DE PIACAVA, COM CABO	VASSOURAS	SUTILE	532 UN	R\$ 11,25	5.985,00
0383	VINAGRE DE ALCOOL, 750 ML, CASTELO OU SIMILAR	VINAGRE	MARATA	532 UN	R\$ 5,30	2.819,60

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.022.046,11

RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 49.495.719/0001-30 - Endereço: R DO ORATORIO - CEP: 03195100 - UF: SP - Município: São Paulo - Telefone: (11) 2012-7410

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0261	PANELA DE PRESSAO, 18 LITROS	FULGOR 20 LITROS EXT	FULGOR	12 UN	R\$ 489,75	5.877,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.877,00	

TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 48.951.033/0001-43 - Endereço: Av: Aloisio Hendges - CEP: 68555970 - UF: PA - Município: Xinguara - Telefone: (94) 99178-1899

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	ACUCAR CRISTAL, 2 KG	AÇÚCAR CRISTAL, 2 KG	CAUAXI	4.085 PC	R\$ 8,35	34.109,75
0017	ALHO BRANCO TIPO 1, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS E FERTILIZANTES	ALHO BRANCO	IN NATURA	2.160 KG	R\$ 19,00	41.040,00
0020	ARROZ BENEFICIADO, 5 KG, TIPO 1, TIO JORGE OU SIMILAR	ARROZ BENEFICIADO, 5 KG	SULARROZ	5.235 PC	R\$ 23,30	121.975,50
0037	ALCOOL DE 1.000 ML, GRADUACAO 70	ÁLCOOL DE 1.000ML	ZUMBI	2.410 UN	R\$ 8,25	19.882,50
0038	APARELHO DE BARBEAR TIPO PRESTOBARBA, DESCARTAVEL EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES, COM DUAS LAMINAS ACO INOX, GILETTE OU SIMILAR	APARELHO DE BARBEAR	FIAT LUX	700 UN	R\$ 3,00	2.100,00





0043	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	BALDE DE PLÁSTICO 10 LTS	MILLENIUM	215 UN	R\$ 8,00	
0044	BALDE DE PLASTICO 15 LTS	BALDE DE PLÁSTICO 15 LTS	MILLENIUM	215 UN	R\$ 10,90	
0045	BALDE DE PLASTICO 8 LTS	BALDE DE PLÁSTICO 8 LTS	MILLENIUM	115 UN	R\$ 7,50	
0050	BANDEJA DE PAPELAO	BANDEJA DE PAPELÃO	JAGUAR	50 UN	R\$ 5,80	290,00
0064	BISCOITO AGUA E SAL, 400G. CREAM CRACK OU SIMILAR	BISCOITO ÁGUA E SAL	POTY	4.240 PC	R\$ 4,40	18.656,00
0068	CAFE TORRADO E MOIDO, EMBALADO EM PACOTE A VACUO DE 250G MARATA OU SIMILAR	CAFÉ TORRADO E MOIDO	MARATA	8.067 PC	R\$ 7,30	58.889,10
0069	CAFE TORRADO E MOIDO, EMBALADO EM PACOTE A VACUO DE 250G MARATA OU SIMILAR	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	MARATA	2.689 PC	R\$ 7,30	19.629,70
0128	CORDA DE SISAL 8MM	CORDA DE SISAL 8MM	ARTEPLAS	130 KG	R\$ 80,00	10.400,00
0182	FITA CREPE 50X50 CREMER OU SIMILAR	FITA CREPE 50X50 CREMER OU SIMILAR	CREMER	390 UN	R\$ 11,50	4.485,00
0213	LEITE DE COCO, 200 ML	LEITE DE CÔCO, 200 ML	COCAO	50 UN	R\$ 3,90	195,00
0223	MACARRAO ESPAGUETE, 500 GR, EMEGE OU SIMILAR	MACARRÃO ESPAGUETE, 500 GR, EMEGÉ OU SIM	CRISTAL	1.310 PC	R\$ 3,00	3.930,00
0237	MILHO PARA PIPOCA, 500 GR, SINHA OU SIMILAR	MILHO PARA PIPOCA, 500 GR, SINHA OU SIM	MARIZA	350 UN	R\$ 4,50	1.575,00
0238	MILHO VERDE, 280 GR, QUERO OU SIMILAR	MILHO VERDE, 280 GR, QUERO OU SIMILAR	OLE	610 UN	R\$ 4,90	2.989,00
0267	PAPEL ALUMINIO 45CM	PAPEL ALUMINIO 45CM	MELLO	270 RL	R\$ 6,15	1.660,50
0285	PILHA PEQUENA PARA CALCULADORA, TIPO AA. RAY-O-VAC OU SIMILAR, 60X1	PILHA PEQUENA PARA CALCULADORA, TIPO AA,	RAYOVAC	50 CX	R\$ 32,99	1.649,50
0287	PIMENTA DO REINO, 100 GR	PIMENTA DO REINO, 100 GR	MARISOL	150 PC	R\$ 5,01	751,50
0310	REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LITROS, COCA- COLA OU SIMILAR	REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LITROS, COCA-	COCA COLA	4.260 UN	R\$ 14,14	60.236,40
0311	REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LITROS, GUARANA ANTÁRTICA OU SIMILAR	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2 LITROS, GUA	GUARANA ANTARTICA	3.160 UN	R\$ 12,85	40.606,00
0312	REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LITROS, FANTA LARANJA OU SIMILAR	REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LITROS, FAN	FANTA LARANJA	3.060 UN	R\$ 12,80	39.168,00
0313	REFRIGERANTE SAVOR UVA DE 2 LITROS, FANTA UVA OU SIMILAR	REFRIGERANTE SAVOR UVA DE 2 LITROS, FANT	FANTA UVA	2.070 UN	R\$ 12,41	25.688,70
0314	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS, ARMAZENADOS EM GARRAFAS DE 1LT	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS, ARMAZENAD	FANTA	940 UN	R\$ 7,95	7.473,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 522.306,15

WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 22.492.039/0001-06
- Endereço: rua 01 - CEP: 68515000 - UF: PA - Município: Parauapebas - Telefone: (94) 99154-5968

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0041	BACIA DE ALUMINIO MEDIA	BACIA DE ALUMINIO MEDIA	NACIONAL	15 UN	R\$ 65,00	975,00
0049	BANDEJA DE ALUMINIO, TAMANHO MEDIO	BANDEJA DE ALUMINIO, TAMANHO MEDIO	NACIONAL	40 UN	R\$ 37,00	1.480,00
0051	BANDEJA DE PLASTICO, TAMANHO MEDIO	BANDEJA DE PLASTICO, TAMANHO MEDIO	ERCAPLASTIC	65 UN	R\$ 22,50	1.462,50
0052	BANDEJA DE TALHERES DE PLASTICO	BANDEJA DE TALHERES DE PLASTICO	ERCAPLASTIC	18 UN	R\$ 25,00	450,00
0070	CAIXA PLASTICA COM TAMPA DE ENCAIXE GRANDE	CAIXA PLASTICA C/TAMPA DE ENCAIXE GRANDE	PLASVALE	40 UN	R\$ 34,00	1.360,00

Página 13 de 14





0071	CAIXA PLASTICA COM TAMPA DE ENCAIXE MEDIA	CAIXA PLASTICA C/ TAMPA DE ENCAIXE MEDIA	ERCAPLASTIC	50 UN	R\$ 50,00	2.500,00
0091	CERA LIQUIDA INCOLOR, POLITRIZ, 750 ML OU SIMILAR	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	POLYLAR	410 UN	R\$ 6,00	2.460,00
0092	CESTO FECHADO BASCULANTE 30 LTS	CESTO FECHADO BASCULANTE 30 LTS	ERCAPLASTIC	120 UN	R\$ 58,70	7.044,00
0094	CESTO PLASTICO PARA LIXO, COM TAMPA, TAMANHO GRANDE 100 LTS	CESTO PLASTICO PARA LIXO, C/ TAMPA, 100L	INPLAST	120 UN	R\$ 89,80	10.776,00
0113	CONCHA INOX, TAMANHO GRANDE N. 12	CONCHA INOX, TAMANHO GRANDE N. 12	PREMIERE	130 UN	R\$ 28,00	3.640,00
0145	DESINFETANTE, PINHO BRIL, 500 ML OU SIMILAR	DESINFETANTE 500 ML	NUTRILAR	1.450 UN	R\$ 2,50	3.625,00
0146	DESODORIZADOR DE AR, 360 ML, BOM AR OU SIMILAR	DESODORIZADOR DE AR, 360 ML	PURO AR	1.423 UN	R\$ 9,00	12.807,00
0156	EMBALAGENS TIPO POTE DE PLASTICO QUADRADA PARA MANTIMENTOS 3LTS	EMBALAGENS TIPO POTE DE PLASTICO 3LTS	ERCAPLASTIC	125 UN	R\$ 50,00	6.250,00
0157	EMBALAGENS TIPO POTE DE PLASTICO QUADRADA PARA MANTIMENTOS 5 LTS	EMBALAGENS TIPO POTE DE PLASTICO 5LTS	ERCAPLASTIC	120 UN	R\$ 70,00	8.400,00
0196	GARRAFA TERMICA PARA CAFE 1LT	GARRAFA TERMICA PARA CAFE 1LT	INVICTA	133 UN	R\$ 31,50	4.189,50
0197	GARRAFA TERMICA PARA CAFE 5LT	GARRAFA TERMICA PARA CAFE 5LT	INVICTA	63 UN	R\$ 59,00	3.717,00
0198	GARRAFAO TERMICO, 5 LITROS	GARRAFAO TERMICO, 5 LITROS	INVICTA	40 UN	R\$ 35,50	1.420,00
0207	INSETICIDA SEM CHEIRO, 300 ML, BAYGON SPRAY OU SIMILAR	INSETICIDA SEM CHEIRO, 300 ML	PROINSET	1.480 UN	R\$ 9,90	14.652,00
0221	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO	NOBRE	1.120 PAR	R\$ 3,80	4.256,00
0249	PA DE LIXO DE PLASTICO	PA DE LIXO DE PLASTICO	VARREBEM	342 UN	R\$ 4,40	1.504,80
0262	PANELA DE PRESSAO, 3 LITROS	PANELA DE PRESSAO, 3 LITROS	NACIONAL	12 UN	R\$ 84,00	1.008,00
0263	PANELA DE PRESSAO, 4,5 LITROS	PANELA DE PRESSAO, 4,5 LITROS	NACIONAL	12 UN	R\$ 90,00	1.080,00
0264	PANELA DE PRESSAO, 7 LITROS	PANELA DE PRESSAO, 7 LITROS	NACIONAL	12 UN	R\$ 130,00	1.560,00
0265	PANO DE ALGODAO PARA LIMPEZA DE PISO	PANO DE ALGODAO PARA LIMPEZA DE PISO	SANTA MARGARIDA	2.090 UN	R\$ 4,30	8.987,00
0266	PANO DE PRATO EM TECIDO DE ALGODAO, 35 X 62 CM	PANO DE PRATO EM TECIDO DE ALGODAO 35X62	SANTA MARGARIDA	958 UN	R\$ 2,90	2.778,20
0273	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PARA SEGAGEM DE MAO/ PACOTE COM 1000 FOLHAS	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000FLS	PRÓPRIA	100 PC	R\$ 12,00	1.200,00
0297	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL, 10 X 1, TAMANHO MEDIO	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL, 10X1, TAM M	HAPPY	4.200 PC	R\$ 2,40	10.080,00
0305	PRODUTO PARA LIMPEZA PESADA, 500 ML, VEJA OU SIMILAR	PRODUTO PARA LIMPEZA PESADA, 500 ML	AZULIM	900 UN	R\$ 5,90	5.310,00
0331	SABONETE DE 90 GRAMAS, LUX OU SIMILAR	SABONETE DE 90 GRAMAS	GESSY	1.136 UN	R\$ 1,90	2.158,40
0348	SACO PARA LIXO 100 LT, PACOTE COM 100 UND - MICRA 6	SACO PARA LIXO 100 LT, PACOTE COM 100 UN	PRÓPRIA	3.225 PC	R\$ 24,30	78.367,50
0374	TOUCA DESCARTAVEL PARA CABELO COM 100 UN	TOUCA DESCARTAVEL PARA CABELO COM 100 UN	NOBRE	100 PC	R\$ 9,80	980,00
0376	VASSOURAS DE NYLON, COM CABO	VASSOURAS DE NYLON, COM CABO	NOBRE	640 UN	R\$ 10,00	6.400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 212.877,90	

Valor Total: R\$ 4.995.012,11

